
1 

 

 

 
 ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 26 февраля 2024 года № 33-па 
 

 

п. Березник 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области «Чистая вода  

в Виноградовском муниципальном округе  

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Архангельской области от 30 июля 2019 года 

№ 403-пп «Об утверждении региональной программы Архангельской области 

«Чистая вода (2019 – 2024 года)», постановлением администрации Виноградовского 

муниципального округа от 22 ноября 2021 года № 2-па «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Виноградовского муниципального округа Архангельской области», администрация 

Виноградовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Виноградовского муниципального округа Архангельской области 

«Чистая вода в Виноградовском муниципальном округе Архангельской области 

на  2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации 

Виноградовского муниципального округа от 24 декабря 2021 года № 37-па. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Виноградовского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.  

 

 

 

Глава Виноградовского  

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин 



2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Виноградовского муниципального округа 

от 26 февраля 2024 года № 33-па 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  

Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области «Чистая вода  

в Виноградовском муниципальном округе  

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

1. В Паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы                     

общий объем финансирования составляет  

121063,4 тыс. рублей, в том числе:  

за счет средств бюджета Виноградовского муниципального 

округа Архангельской области 6055,6 тыс. рублей: 

2022 год – 675,6 тыс. рублей; 

2023 год – 2304,9 тыс. рублей; 

2024 год – 3075,1 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств федерального бюджета 102873,5 тыс. рублей: 

2022 год – 86950,6 тыс. рублей; 

2023 год – 15922,9 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета 12134,3 тыс. рублей: 

2022 год – 6519,3 тыс. рублей; 

2023 год – 5615,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет внебюджетных средств 0,0 тыс. рублей:  

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

 

2. Изложить приложение № 2 к муниципальной программе в следующей 

редакции:



 3 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области  

«Чистая вода в Виноградовском муниципальном округе 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа Архангельской области 

«Чистая вода в Виноградовском муниципальном округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 
 

Наименование мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты 

реализации мероприятия всего 2022  

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Строительство станции 

очистки холодной воды 

производительностью 490 

м3/сут и водопроводных сетей 

для нужд хозяйственно-

питьевого водоснабжения 

районного центра поселка 

Березник Архангельской 

области 

администрация 

Виноградовского 

муниципального 

округа, Комитет по 

управлению 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям    

итого,  

в том числе  

104358,4 88094,4 16264,0 0,0 0,0 0,0 строительство станции 

очистки воды 

производительностью 

490 м3/сут и 

водопроводных сетей для 

нужд хозяйственно-

питьевого водоснабжения 

п. Березник 

федеральный 

бюджет 

102873,5 86950,6 15922,9 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   1380,6 1055,7 324,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 104,3 88,1 16,2 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Строительство блочно-

модульной водоочистной 

станции, 

пос. Рочегда  

 

администрация 

Виноградовского 

муниципального 

округа, Комитет по 

управлению 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям    

итого, 

в том числе:   

0 

 

0 

 

0 0 0,0 0,0 обеспечение качества 

воды 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0,0 0,0 

областной бюджет   0 0 0 0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Установка блочно-

модульных очистных 

сооружений, 

дер. Моржегоры 

 

администрация 

Виноградовского 

муниципального 

округа, Комитет по 

управлению 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям    

итого, 

в том числе:   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспечение качества 

воды 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Разработка проектной и 

рабочей документации по 

объекту «Строительство и 

подключение блочно-

модульной станции очистки 

воды, строительство 

водопроводных сетей с 

последующим объединением 

с существующими сетями 

(закольцовка), в пос. Рочегда» 

администрация 

Виноградовского 

муниципального 

округа, Комитет по 

управлению 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям    

итого,   

в том числе: 

3471,6 2081,6 0,0 1390,0 0,0 0,0 разработка проектной и 

рабочей документации по 

объекту «Строительство 

и подключение блочно-

модульной станции 

очистки воды, 

строительство 

водопроводных сетей с 

последующим 

объединением с 

существующими сетями 

(закольцовка), в пос. 

Рочегда» 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   1863,6 1863,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1608,0 218,0 0,0 1390,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Корректировка проектно-

сметной документации 

объекта: «Станция очистки 

холодной воды 

производительностью 490 

м3/сут и водопроводных сетей 

для нужд хозяйственно-

питьевого водоснабжения 

районного центра поселка 

Березник Архангельской 

области» 

администрация 

Виноградовского 

муниципального 

округа, Комитет по 

управлению 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям    

итого,   

в том числе: 

690,0 0,0 690,0 0,0 0,0 0,0 корректировка ПСД 

объекта: «Станция 

очистки холодной воды 

производительностью 

490 м3/сут и 

водопроводных сетей для 

нужд хозяйственно-

питьевого водоснабжения 

районного центра 

поселка Березник 

Архангельской области» 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 690,0 0,0 690,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Проектирование 

распределительных 

отдел 

строительства 

итого,   

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 проектирование 

распределительных 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

водопроводных сетей п. 

Березник 

администрации 

Виноградовского 

муниципального 

округа 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 водопроводных сетей 

п. Березник 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Разработка проектной и 

рабочей документации по 

объекту «Строительство 

канализационных очистных 

сооружений в пос. Березник 

Виноградовского 

муниципального округа 

Архангельской области» 

отдел 

строительства 

администрации 

Виноградовского 

муниципального 

округа 

итого,   

в том числе: 

9900,0 3956,0 5944,0 0,0 0,0 0,0 разработка проектной и 

рабочей документации по 

объекту «Строительство 

канализационных 

очистных сооружений в 

пос. Березник 

Виноградовского 

муниципального округа 

Архангельской области» 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   8890,1 3600,0 5290,1 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1009,9 356,0 653,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Строительство 

канализационных очистных 

сооружений в пос. Березник 

Виноградовского 

муниципального округа 

Архангельской области  

отдел 

строительства 

администрации 

Виноградовского 

муниципального 

округа 

итого,   

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 строительство 

канализационных 

очистных сооружений в 

пос. Березник 

Виноградовского 

муниципального округа 

Архангельской области 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Проведение авторского 

надзора 

отдел 

строительства 

администрации 

Виноградовского 

муниципального 

округа 

итого, 

в том числе 

436,3 0 436,30 0 0 0 проведение авторского 

надзора 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет   0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 436,3 0 436,30 0 0 0 

внебюджетные 

средства         

0 0 0 0 0 0 

10. Выполнение работ по 

капитальному ремонту ВКХ 

Комитет по 

управлению 

итого, 

в том числе 

0 0 0 0 0 0 Выполнение работ по 

капитальному ремонту 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям    

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 ВКХ 

областной бюджет   0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

средства         

0 0 0 0 0 0 

11. Ремонт и содержание 

скважин, колодцев, 

водоисточников, 

водопроводных сетей 

Комитет по 

управлению 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям, 

МКУ 

«Березниковское», 

МКУ 

«Рочегодское»   

итого, 

в том числе 

422,0 13,5 408,5 0 0 0 выполнение работ по 

ремонту ВКХ; контроль 

качества воды; 

дезинфекция шахтных 

колодцев 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет   0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 422,0 13,5 408,5 0 0 0 

внебюджетные 

средства         

0 0 0 0 0 0 

12. Подключение объектов 

жилищного фонда, 

социальной сферы к 

централизованной системе 

холодного водоснабжения 

Комитет по 

управлению 

имуществом, ЖКХ 

и земельным 

отношениям, МКУ 

«Березниковское», 

МКУ 

«Рочегодское» 

итого, 

в том числе 

1785,1 0,0 100,0 1685,1 0 0 подключение на менее 5 

объектов жилищного 

фонда, социальной сферы 

к централизованной 

системе холодного 

водоснабжения в год 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

местный бюджет 1785,1 0,0 100,0 1685,1 0 0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

Итого по муниципальной программе итого,   

в том числе: 

121063,4 94145,5 23842,8 

 

3075,1 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 

102873,5 86950,6 15922,9 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   12134,3 6519,3 5615,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6055,6 675,6 2304,9 3075,1 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 7 

 

3. Изложить приложение № 3 к муниципальной программе в следующей редакции: 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области  

«Чистая вода в Виноградовском муниципальном округе 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области «Чистая вода в Виноградовском муниципальном 

округе Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

Ответственный исполнитель: начальник отдела ЖКХ Комитета по управлению имуществом, ЖКХ и земельных отношений   

Виноградовского муниципального округа Архангельской области. 

 
Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Объем 

финансирования, 

всего  

Расходы местного бюджета, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  

Муниципальная 

программа 

 

Чистая вода в Виноградовском 

муниципальном округе Архангельской 

области на 2022 – 2026 годы 

6055,6 675,6 2304,9 

 

3075,1 0,0 0,0 

 

 


